
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                                     sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

  

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.L.vo. 16/04/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il Testo 

Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17/3/1989 n. 117, che ha disciplinato il 

rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, concernente “disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola”, nello specifico, l’art. 6 che prevede di 

determinare, in relazione al numero delle domande stesse, il contingente di posti da 

destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro a tempo pieno”; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998, relativa alle “Disposizioni integrative dell’OM n. 446 del 

22.07.1997 riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 45 del 17.02.2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo 

parziale per il personale della scuola;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola in particolare gli artt. 39 e 58; 

VISTO Il D. Lgs. 15 giugno 2015, n. 81; 

VISTA la propria nota prot. n. 1203 del 15.2.2024 recante “Trasformazione del rapporto di lavoro 

del personale del comparto scuola da tempo pieno a tempo parziale, rientro a tempo pieno 

e varia-zione oraria. Presentazione domande” per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO il proprio decreto n. 3267 del 9.5.2024 di determinazione della dotazione organica 

provinciale per l’a.s. 2024/25 del personale A.T.A.;  

TENUTO CONTO dei dati trasmessi dalle istituzioni scolastiche relativamente alle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dall’ a.s. 2024/2025;  

CONSIDERATI i pareri formulati dai dirigenti scolastici di titolarità dei richiedenti;  

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, dell’O.M. n. 446 del 22.07.1997; 

VISTO il proprio elenco prot. n. 4760 del 05/07/2024; 

CONSIDERATE le nuove richieste di part-time trasmesse dai Dirigenti Scolastici relative ai neo 

immessi in ruolo per l’a.s. 2024/25; 

 

DISPONE 

L’integrazione, l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna sull’albo on-line di questo 

Ufficio dell’elenco, riportato in calce al presente provvedimento, del personale ATA che ha chiesto 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                                     sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

ed ottenuto la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale decorrere 

dalla data del 01/09/2024. 

Nell’elenco è compreso, altresì, il personale, già a tempo parziale, che ha chiesto la variazione 

dell’orario settimanale ed il personale che ha chiesto il rientro a tempo pieno, con decorrenza dal 

01/09/2024. 

Le SS.LL. provvederanno alla stipula dei relativi contratti di lavoro, con decorrenza dal 

1/09/2024, del personale interessato nonché alla relativa comunicazione, in tempi utili, alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato, della consistenza oraria della prestazione lavorativa del 

medesimo personale affinché la retribuzione venga corrisposta in misura proporzionale all’orario 

attribuito già dal mese di settembre 2024. 

Gli elenchi di cui al punto precedente hanno carattere definitivo.  

L’ Ufficio Scolastico Provinciale potrà procedere d’ufficio a rettifiche solo per errori materiali, 

anche a seguito di segnalazione degli interessati, da proporre entro cinque giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento a mezzo di comunicazione via PEC all’intestata 

Amministrazione. 

 

 

DISPONIBILITA’ POSTI PER UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE PERSONALE A.T.A. 

ANNO SCOLASTICO 2024/25 

 

PROFILO DOT.ORGANICA A.S. 

2024/25 

25% PERSONALE UTILIZZATO 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 342 86 59 

ASSISTENTI TECNICI 87 22 13 

COLLABORATORI SCOLASTICI 928 232 101 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ ORARIO SETTIMANALE 

BARATTA CRISTINA LICEO MARCONI  30 VERTICALE 

FULGONI NADIA IC MEDESANO 30 VERTICALE 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                                     sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

NERVO SILVIA D.D. FIDENZA 30 VERTICALE 

PETRILLO MARIA ROSARIA IC BOCCHI 30 VERTICALE 

RABBI MARIA TERESA IC FIDENZA 30 VERTICALE 

RAGO MASSIMILIANO IC FIDENZA 30 VERTICALE 

ZANELLI ISABELLA ITC BODONI 30 VERTICALE 

TOSCANI MARIA RITA LICEO MARCONI  30 ORIZZONTALE 

TRIULZI SONIA IS PACIOLO D’ANNUNZIO FIDENZA 30 VERTICALE 

VERDERI NICOLETTA IS MAGNAGHI - SOLARI 24 VERTICALE 

VITALE ANNA 23/10/1988 IS GIORDANI – PARMA 30 VERTICALE 

CARCIONE ANTONELLA ITIS L. DA VINCI – PARMA 30 VERTICALE 

 

RIENTRI DA TEMPO PARZIALE A TEMPO PIENO 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ 

GIUBERTI SUSANNA IC FELINO 

MALVEZZI ERMINIA IC NOCETO 

MARAMOTTI BARBARA IC TOSCANINI 

RUNGI CIRA IC SORBOLO 

TRENTINI ANNALISA IC NOCETO 

TUCCI MARIA MONTAGNA IC TOSCANINI 

 

VARIAZIONE DELL’ORARIO SETTIMANALE DI PERSONALE GIA’ A TEMPO PARZIALE 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ ORARIO SETTIMANALE 

FONTANA MONICA IC SAN SECONDO P.SE DA 24 A 30 VERTICALE 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 

DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ ORARIO SETTIMANALE 

GUGGINO FILIPPO ITIS DA VINCI  18 VERTICALE 

RAMONDO FABIO IS BERENINI – FIDENZA 30 VERTICALE 

 

 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                                     sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ ORARIO SETTIMANALE 

BARBIERI GIACOMO IS MAGNAGHI - SOLARI 30 VERTICALE 

BASALONE ANTONIETTA  IS MAGNAGHI - SOLARI 30 VERTICALE 

BERNIERI MARIA LUISA IS RONDANI 30 VERTICALE 

BRUSCHI ORTEGA MARIA VALERIA ITE BODONI 30 VERTICALE 

DI LERNIA SABATINO STEFANO ITE BODONI 30 VERTICALE 

DI VALLELUNGA GABRIELLA IC COLLECCHIO 21 VERTICALE 

GALLANI CINZIA D.D. FRATELLI BANDIERA 28 VERTICALE 

GARGALLO ANNA CPIA 18 VERTICALE 

IOTTI PAOLA IC TOSCANINI 30 ORIZZONTALE 

MIODINI MARIELLA IC CORNIGLIO 29 VERTICALE 

SCHIPANI CRISTINA CPIA  18 VERTICALE 

VINCINI STEFANIA I.C. FELINO 18 VERTICALE 

LONGARI DANIELA ITE BODONI – PARMA 30 VERTICALE 

FERRARI CRISTINA ITE BODONI – PARMA 18 VERTICALE 

COLANGELO MARIA LUCIA ITIS L. DA VINCI - PARMA 24 VERTICALE 

 

VARIAZIONE DELL’ORARIO SETTIMANALE DI PERSONALE GIA’ A TEMPO PARZIALE 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ ORARIO SETTIMANALE 

BARBA CARMELINA IC BOCCHI DA 28 A 30 VERTICALE 

CALLEGARI VALERIA IC BEDONIA DA 18 A 28 VERTICALE 

FERRETTI LORETTA IS ZAPPA- FERMI   DA 24 A 30 ORIZZONTALE 

FONTANESI ROSARIA I.C. SALVO D’ACQUISTO DA 30 A 24 VERTICALE 

GALLOTTI GIOVANNA IC CORCAGNANO DA 30 A 18 VERTICALE 

GRIMALDI DALILA IPSIA PRIMO LEVI DA 18 A 30 ORIZZONTALE 

ITALIANO MAURIZIO IISS GALILEI - BOCCHIALINI DA 18 A 24 VERTICALE 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                                                                     sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

MORANDI CARLA IS ROMAGNOSI DA 24 A 18 VERTICALE 

TERMINE FILIPPA IS ROMAGNOSI DA 30 A 24 VERTICALE 

 

RIENTRI DA TEMPO PARZIALE A TEMPO PIENO 

COGNOME E NOME SEDE DI TITOLARITA’ 

FABBROCINO KATIA I.C. PARMIGIANINO 

GARDELLI SABRINA I.C. SAN SECONDO P.SE 

COSTANZA STEFANIA I.C. SORBOLO 

ELMO CARMELA I.S. RONDANI 

 

 

IL DIRIGENTE 

Andrea Grossi 

 

 

 

 
Ai DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

Alla RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI PARMA 

Alle OO.SS.  COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI  

All’ ALBO ISTITUZIONALE e USP - SEDE   

All’USR EMILIA ROMAGNA 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-10-16T11:44:53+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-10-17T13:55:08+0200
	protocollo




